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Dla mieszkańca
Polsko-Szwajcarski Program Rozwoju Miast

Usługi społeczne i opiekuńcze z udziałem osób z niepełnosprawnościami były tematem wizyty
hajnowskiej grupy w powiecie sokólskim. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele samorządu
miejskiego z Burmistrzem Hajnówki Ireneuszem Romanem Kiendysiem i zastępczynią Barbarą
Sadowską, radni miejscy i powiatowi, a także przedstawiciele instytucji społecznych (m.in. MOPS i ZAZ
„Otulina Marzeń”). Celem wyjazdu było poznanie w praktyce organizacji wsparcia społecznego oraz
funkcjonowania, w tym: działanie zakładów aktywizacji zawodowej w Suchowoli, Dąbrowie
Białostockiej oraz Sokółce, będące pod zarządem powiatu. Dzięki uprzejmości pani wicemarszałek
Województwa Podlaskiego Wiesławie Burnos otrzymaliśmy rzetelne informacje o tworzeniu,
funkcjonowaniu i rozwoju ZAZ-ów, a także o źródłach dofinansowania na realizację poszczególnych
etapów (m.in. PFRON, budżet Województwa Podlaskiego, budżety gmin).

Wyjazd był związany z planowaną w Hajnówce budową Zakładu Aktywności Zawodowej z funkcjami
Domu Pomocy Społecznej w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast. Doświadczenie
bezpośrednie tego typu instytucji miało na celu zobrazowanie możliwości oraz istotności powołania tej
instytucji w mieście, biorąc pod uwagę rosnące potrzeby opiekuńcze wobec osób starszych oraz osób
z niepełnosprawnościami w kontekście budowania ich ścieżki zawodowej.



Uczestnicy obejrzeli także Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą Typu Rodzinnego „Jutrzenka” w
Dąbrowie Białostockiej, spełniającą funkcję "domu rodzinnego" dla samotnych dzieci, dając im spokój,
poczucie bezpieczeństwa oraz rodzinne ciepło.

Drugim miejscem było Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Suchowoli, zapewniające osobom starszym
i z niepełnosprawnościami dzienną i całodobową opiekę.

Zakłady Aktywności Zawodowej odgrywają bardzo ważną rolę w rozwoju lokalnych społeczności. To
miejsca pracy i rehabilitacji dla osób z niepełnosprawnościami, które dzięki zatrudnieniu mogą
rozwijać kompetencje, wzmacniać samodzielność oraz aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym. Dla
gmin oznacza to nie tylko realizację ważnej funkcji społecznej, ale także budowanie lokalnego
systemu wsparcia, który łączy aktywizację zawodową z usługami opiekuńczymi i integracją społeczną.
Województwo Podlaskie jest pionierem w ilości utworzonych i funkcjonujących ZAZ-ów w Polsce.
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